



استاندار:
نرخ یکاری چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم کاهش یافت

صفحه ۳



مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری:
۳۰۶ سری جهیزه میان نوجوانان نیازمند چهارمحال و بختیاری توزیع شد

صفحه ۲

اول دفتر

انتخابات و بلوغ سیاسی
محمد صفری

دولت داشت کار خودش را می کرد، یعنی در مسیر بود، کارکردها و تصمیمات اجرایی دولت سیزدهم روی ریل افتاده بود. پس از ۳ سال کار و تلاش، دولت روال کار دستش آمده بود، می دانست چه کند، تعمیق روابط با کشورهای همسایه و برقراری ارتباط با کشورهای همسایه که با آنها به دلایلی قطع ارتباط شده بود، پیوستن به چند نهاد بین المللی همچون شانگهای و بریکس، افزایش مبادلات تجاری اقتصادی بخشی از کارهایی بود که دولت سیزدهم آنها را رونق داده و برقرار کرده بود.

کاهش نرخ تورم هم آرام اما می رفت تا به یک نقطه منطقی برسد و یک ثبات اقتصادی را باعث شود، کنترل نرخ ارز به ویژه دلار، افزایش تولید و حمایت از تولید کننده داخلی، همه بخشی از دستاوردهای دولتی بود که تنها ۳ سال عمر کرد.

روشن است که ادامه کار دولت سیزدهم نتایج بهتری را به دست می داد چرا که متوجه شده بود گر کار چیست هر چند کارشکنی هایی در راه دولت ایجاد می شد و موفقیت ها دیده نمی شد اما با شکیبایی و درایت به راه خود ادامه می داد و اعتقاد داشت که مهم کار و تلاش برای مردم، انقلاب و ایران است.

ادامه در صفحه ۲

مستطیل سبز یا دایره ی فساد

سرگرمی، پدیده و یک هیجان شورانگیز که برای سلامت جسم و روح انسان ها پدید آمده است.

متن کامل در صفحه ۲

وقتی دست ناهلان بیفتد به مواد مخدری تبدیل می شود که خاماناسوز است و انسان را تا مرز نابودی پیش می برد. فوتبال هم درست مثل خشخاش است. یک ورزش،

خشخاش تا جایی خوب و مفید است که کاربرد علمی، پزشکی و دارویی داشته باشد و نه تنها جان انسان ها را به خطر نیندازد که باعث درمان یا تسکین التیام آن ها شود اما

خشخاش یک گیاه دارویی و جادویی است از میان هزاران نعمتی که خدا در دل طبیعت برای ما انسان ها خلق کرده تا با تدبیر و نیاز از آن ها بهره ببریم.



بازاریابی؛ حلقه گمشده گردشگری چهارمحال و بختیاری

جاذبه های بهاری گردشگری چهارمحال و بختیاری در تعطیلات بهاری اسال مورد توجه تعدادی از گردشگران داخلی قرار گرفت ، اما جذب گردشگران خارجی برای استان نیازمند بازاریابی گسترده و به موقع و صحیح است.

نزدیک بودن جاذبه های طبیعی چهارمحال و بختیاری به جاده های اصلی یکی از مزیت هایی است که می تواند گردشگران داخلی و خارجی را به خود جلب کند.

چهارمحال و بختیاری به دلیل توسعه گردشگری بومگردی مورد توجه گردشگران قرار دارد و این اقامتگاه که از نظر هزینه ای از هتل ها و هتل آپارتمانها برای برخی از مسافران و گردشگران، اقتصادی تر و به صرفه تر است از نظر باقی ستی نیز همچنان تاکید بر حفظ آداب و رسوم خود دارند. پخت غذاهای محلی به ویژه آش های سنتی با گیاهان بومی منطقه، پخت کباب بختیاری و ارائه لبنیات محلی تازه و وجود فضای نزدیک در طبیعت یا جاذبه های گردشگری، باعث شده برخی از گردشگران این نوع اقامت را در سفر انتخاب کنند. استراحت و اسکان در اقامتگاه های بوم گردی یکی از ظرفیت های مورد توجه این روزها در چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری محلی است که در همه فصل ها برای این استان قابلیت پذیر گردشگر را دارد و در بهار این پذیرش شدت بیشتری دارد.

بوم گردی ها اقامتگاه هایی هستند که در محیط های طبیعی و بومی با رعایت اصول پایداری زیست محیطی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و سازگار با معماری بومی، بافت تاریخی و سیمای طبیعی منطقه اقامتگاه ایجاد، احیا و یا بهره برداری می شود و ضمن بیشترین تعامل با جوامع محلی و توجه به تنوع اقلیم و طبیعت زمینه حضور گردشگران را برای تجربه زندگی در محیط طبیعی و بومی فراهم می کند.

متن کامل در صفحه ۳

با حمایت دولت سیزدهم

صنایع دستی چهارمحال و بختیاری؛ از بیمه صنعتگران تا احیای رشته ها

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری نیز از احیای رشته های صنایع دستی در استان در ۲ سال اخیر خبر داد و گفت: ۲ رشته صنایع دستی "سیدبافی" و "سفره آردی" در استان احیا و در حال حاضر محصولات این رشته ها در دست تولید و فروش است. مهرداد محمدی افزود: اسال نیز در برنامه داریم تا رشته صنایع دستی چادر شببافی از رشته های منسوخ شده استان را احیا کنیم که فرایند آن از ابتدای سال آغاز شده است. وی تصریح کرد: با نگاه آیت الله رئیسی و دولت سیزدهم به حوزه صنایع دستی، طی ۲ سال اخیر بازار صنایع دستی استان از رونق خوبی برخوردار شده و تحرک و پویایی خوبی در این بخش شکل گرفته است. به گفته معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری یکی از اقدامات شاخص دولت سیزدهم برقراری مجدد بیمه تامین اجتماعی فعالان صنایع دستی بود چرا که این مهم در سال های گذشته قطع شده بود اما با پیگیری آیت الله رئیسی در در استان ۲۰۰ نفر برای برخورداری از بیمه به وزارتخانه معرفی شدند. محمدی ادامه داد: با پیش های انجام شده در گام نخست ۵۴ نفر از هنرمندان صنایع دستی استان برای برخورداری از بیمه تامین اجتماعی به این نهاد معرفی و از این امکان برخوردار شدند و علاوه بر آن برای تعداد زیادی از هنرمندانی که در روستاها و شهرهای کوچک استان ساکن هستند بیمه روستاییان و عشایر ایجاد شده است. وی تسهیلات پرداختی به هنرمندان صنایع دستی استان را از دیگر اقدامات شاخص دولت در راستای رونق بخشی به اقتصاد فعالان این عرصه و رونق تولید عنوان کرد و گفت: میزان تسهیلات پرداختی در این حوزه قابل مقایسه با سال های گذشته آن نیست به طوری که در سال های گذشته تسهیلات تبصره ۱۶ به حوزه صنایع دستی تعلق نمی گرفت اما در سال گذشته ۳۹۷ میلیارد ریال تسهیلات از این محل به صنعتگران صنایع دستی استان پرداخت شد.

توسعه بازارچه های دائمی صنایع دستی

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری، ایجاد بازارچه های دائمی صنایع دستی را از دیگر برنامه های دولت سیزدهم برای رونق بخشی به این حوزه برشمرد و گفت: قرار است در تمامی شهرستان های استان بازارچه صنایع دستی احداث شود که زمین مورد نیاز برای این موضوع تامین و واگذار شده و منتظر ابلاغ اعتبارات برای اجرایی کردن طرح هستیم. محمدی همچنین توسعه بازارچه صنایع دستی میدان قدس شهرکرد را از دیگر طرح های در دستور کار عنوان کرد و افزود: قرار است این بازارچه به بلوار آیت الله کاشانی متصل و از بن بست خارج و به نخستین بازارچه سرپوشیده استان تبدیل شود. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به فعال سازی بازارچه صنایع دستی در قلعه چالشتر، تصریح کرد: سالها بود غرفه های عرضه و تولید صنایع دستی در قلعه چالشتر تعطیل شده بود اما از اسال فعالیت هنرمندان در این فضا از سر گرفته شده و نه تنها رونق اشتغال و تولید را به همراه داشته بلکه در جذب گردشگر نیز موثر واقع شده است. محمدی تعداد مجوزهای صادر شده در استان در حوزه صنایع دستی را ۱۶ هزار مجوز فعالیت عنوان کرد و اظهار داشت: براین اساس می توان گفت در حال حاضر ۱۶ هزار هنرمند در عرصه صنایع دستی استان مشغول فعالیت هستند. وی میزان صادرات صنایع دستی از گمرک استان در سال گذشته را ۱۴ هزار و ۲۸۰ دلار اعلام کرد و گفت: نمود تنها محصول صنایع دستی استان است که صادرات آن از مبای رسمی انجام می گیرد و میزان آن مشخص است اما سایر محصولات صادراتی استان از جمله گلیم، سنگ های قیمتی، قلم زنی، سفال و سرامیک، ساتن و صنایع چوبی یا به صورت چمدانی و غیر رسمی و یا از گمرک دیگر استانها به کشورهای هدف صادر می شود که آماری از این میزان صادرات در اختیار نداریم.

ایجاد انجمن صنایع دستی در استان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری، شکل گیری انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع دستی را از جمله تلاش های انجام شده برای ساماندهی این حوزه و رونق صادرات برشمرد و گفت: این انجمن که متولی آن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان است به صورت تخصصی به بحث تولید و صادرات صنایع دستی ورود پیدا کرده است و امید می رود یکی از چالش های جدی این بخش که بازاریابی است را برطرف کند. محمدی یادآور شد: شرکت هنرمندان صنایع دستی استان در نمایشگاه های داخلی و خارجی، راه اندازی پایانه های تخصصی صادرات و ایجاد بازارچه ها، راه اندازی مرکز تجاری در نجف کشور عراق و تعامل با رایزین های فرهنگی برای نیازسنجی بازارهای جهانی و هدایت تولیدات استان به این سمت از دیگر تلاش های صورت گرفته در این حوزه است. /ایرنا

بخش صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری با برنامه دولت سیزدهم مورد حمایت قرار گرفته است و برگزاری نمایشگاه ها، احیای تعدادی از رشته های منسوخ شده و راه اندازی بازارچه ها از جمله برنامه های دولت سیزدهم است و جمعی از صنعتگران این بخش نسبت به دریافت حمایت هایی از قبیل بیمه تامین اجتماعی ابراز رضایت دارند. در حال حاضر ۸۰ رشته صنایع دستی در چهارمحال و بختیاری فعال است که از این تعداد ۳۳ رشته بیش از دیگر رشته ها تولیدات دارد و هنرمندان بیشتری در این رشته ها مشغول فعالیت هستند. یافته های داری نظیر گلیم، چوقابافی، نواربافی، الیسه محلی، گیوه دوزی، قلم زنی روزی فلز، سفالگری سنتی، زیورآلات سنتی، احجام فلزی، نگارگری و تذهیب، ملیله دوزی، خاتم کاری، سرمه دوزی، صنایع چوب نظیر معرق و مشبک، حجاری سنتی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، فیروزه کوبی، مینا کاری، رنگرزی سنتی، نقاشی روی شیشه، پایه ماشه، گچبری سنتی، بافتنی های سنتی، خراطی و چوب، چلنگری سنتی و چاپ قلمکار از مهمترین رشته های صنایع دستی چهارمحال و بختیاری به شمار می رود. تاکنون ۴۸ رشته صنایع دستی استان دارای نشان ملی و ۹ رشته موفق به دریافت نشان بین المللی شده است. در این ۳۷ تعاونی زیرمجموعه اتحادیه صنایع دستی در استان فعال است و حدود ۷۵۷ هنرمند صنایع دستی نیز زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند. فعالان عرصه صنایع دستی در ارزیابی خود از خدمات و اقدامات دولت سیزدهم ابراز رضایت دارند و عنوان می کنند طی ۲ سال اخیر با چالش های کمتری در حوزه کاری خود روبرو بوده و برنامه های دولت سیزدهم به این حوزه پویایی بخشیده است.

تسهیل در تامین مواد اولیه

یکی از هنرمندان صنایع دستی چهارمحال و بختیاری با اشاره به خدمات دولت سیزدهم در حوزه صنایع دستی، گفت: در سال های گذشته فعالان صنایع دستی برای تامین مواد اولیه هنر صنعت خود با مشکل مواجه بودند اما در ۲ سال اخیر این مشکل برطرف شده است. فاطمه مصیبی افزود: از سوسی دیگر حمایت از هنرمندان صنایع دستی استان نیز در دولت سیزدهم بیشتر شده است و برگزاری نمایشگاه های متعدد فرصت خوبی برای صنعتگران برای نمایش آثار و محصولات آنها فراهم کرده است. وی تصریح کرد: برگزار نمایشگاه ها نه تنها از فرآوانی بیشتری برخوردار شده بلکه نحوه اطلاع رسانی و برخورداری همه هنرمندان از این فرصت نیز به شکل شایسته ای انجام می گیرد.

این هنرمند رشته صنایع دستی معرق چوب، برخورداری هنرمندان واقعی از بیمه تامین اجتماعی را از دیگر اقدامات شایسته دولت سیزدهم برشمرد و گفت: در سال های گذشته هنرمندان رشته های صنایع دستی با مشکل بیمه روبرو بودند و سخت گیری های بی مورد موضوع می گرفت اما در حال حاضر نحوه پیش هنرمندان به شکل خوبی در حال انجام است و هنرمندان فعال می توانند از این امکان برخوردار شوند.

حمایتهای تسهیلاتی برای رونق تولیدات

یکی دیگر از هنرمندان فعال در رشته صنایع دستی و دارنده مهر اصالت یونسکو در رشته نمود نیز با ابراز رضایت از خدمات دولت سیزدهم در حوزه صنایع دستی گفت: در دولت سیزدهم برای رونق فعالیت های تولیدی در رشته های صنایع دستی تسهیلات خوبی برای هنرمندان اختصاص داده شده است. فاطمه رحیمی افزود: وام های مشاغل خانگی به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با بهره سود چهار درصد در اختیار هنرمندان قرار داده شده و این موضوع مشکل نقدینگی صنعتگران این حوزه را تا حدی برطرف کرده است. وی که در سفر دوم آیت الله رئیسی به عنوان یکی از هنرمندان استان دقایقی با رئیس جمهور شهید گفت و گو داشته است در خصوص جزئیات این گفت و گو بیان داشت: آیت الله رئیسی در خصوص صادرات محصولات صنایع دستی دغدغه داشت و از بنده در خصوص نحوه فروش و عرضه محصولات تولیدی سوال کرد. این هنرمند فعال عرصه صنایع دستی تصریح کرد: آیت الله رئیسی همچنین در این دیدار بر راه اندازی بازارچه های صنایع دستی در استان تاکید داشت و به استاندار ماموریت داد تا این مهم را در اسرع وقت پیگیری کند که گفته می شود این مهم نیز در استان پیگیری شده و به زودی در تمامی شهرستان های استان بازارچه دائمی دایر می شود و در کنار آن برخی بازارچه های صنایع دستی نظیر بازارچه قلعه چالشتر که سالها بود تعطیل شده بود دوباره احیا و راه اندازی شد. رحیمی رفع مشکل بیمه فعالان صنایع دستی را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در این بخش عنوان کرد و گفت: حدود پنج سالی بود که سایت بیمه صنعتگران بسته بود اما به همت دولت سیزدهم این مشکل برطرف و در حال حاضر سایت مربوطه باز است و هنرمندان می توانند از این فرصت استفاده کنند.

احیای رشته های منسوخ شده

عاقبت تماس باراننده

ولای تلقوا بآیدیکم الی التملکة
با دست خود خوشبختن را به فلاکت نیندازید.

پلیس راهنمایی و رانندگی استان چهارمحال و بختیاری
اداره آموزش و فرهنگ ترافیک

امروزه دغدغه رانندگی تبلیغات تنها ایجاد ارتباط بلکه تداوم رابطه به مخاطبان است.

برای تبلیغات در پر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن های
پنیر نیل آگهی:
۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۱

استاندار:

نرخ بیکاری چهارمحال و بختیاری در دولت سیزدهم کاهش یافت

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به خدمات رییس‌جمهور شهید گفت: نرخ بیکاری استان در ابتدای دولت سیزدهم ۱۴ درصد بود و هم‌اکنون با بهره‌برداری از طرح‌های نیمه‌تمام و فعال کردن طرح‌های راکد، روند کاهش یافته است.

غلامعلی حیدری در نشست وزیر امور اقتصادی و دارایی با نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد تاکید کرد: به‌علت نرخ بالای بیکاری استان مهاجرت از شهرها و روستاها بالا بود اما اکنون مهاجرت معکوس داریم و با سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها به سمت‌وسوی تحول اقتصادی حرکت کردیم.

وی افزود: توجه به زنجیره ارزش بادام و ماهی قزل‌آلا از مهم‌ترین اولویت‌های دولت سیزدهم در چهارمحال و بختیاری به‌شمار می‌رود که مورد توجه جدی قرار گرفته است.

حیدری تصریح کرد: رشد ۲۰۰ درصدی صادرات چهارمحال و بختیاری از گمرک نقش مهمی در تسریع روند توسعه‌های استان دارد.

وی یادآور شد: انبارسازی برای انبساط‌داری و نگهداری محصولات استان‌های دیگر در چهارمحال و بختیاری به رونق اقتصادی استان کمک می‌کند.

استاندار چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: افزایش سهم چهارمحال و بختیاری از منابع بانکی و تسهیلاتی

۹۵۰ میلیارد ریال تسهیلات و اعتبارات بخش کشاورزی شهرستان فارس جذب شد



شده است و اجرای شبکه برق در دستور کار قرار دارد.

به گفته وی، راهاندازی ۶ مجتمع دامپروری یکی از موضوعات مهم در این شهرستان است که هم‌اکنون مجتمع دامپروری گوجان در مرحله نهایی صدور مجوز قرار دارد و مجتمع دامپروری فیل آباد در ۱۴ هکتار، چلیچه در هشت هکتار، فاز یک جوققان غیر از مجتمع دام سنگین در ۲۱ هکتار سبک گوشه در هشت هکتار و مجتمع دام پرندگان در ۹ هکتار در دست استعلام و امکان‌سنجی است.

بزرگر از تخصیص آب برای مجتمع‌های دام و توسعه کشتارگاه جوققان خبر داد.

وی با اشاره به اینکه فارسان شهرستانی با مساحت کم و تراکم جمعیتی بالا و قطعات زمین زیاد است، باعث اختلافات اراضی یکی از چالش‌های اصلی مردم شهرستان در بخش کشاورزی، مسکونی و حوزه خدمات این شهرستان است.

به گفته وی، هم‌اکنون رفع تداخلات پلاک ثبتی جوققان که یکی از بزرگترین پلاک‌های استان با ۱۳ هزار هکتار بود، انجام شد و

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: امسال ۹۵۰ میلیارد ریال تسهیلات و اعتبارات تملکی دارای بخش کشاورزی در شهرستان فارس جهت ایجاد و توسعه واحدهای تولیدی و همچنین احداث زیرساخت‌های بخش کشاورزی جذب شد.

حسین بزرگر در جلسه شورای اداری جوققان که با حضور استاندار، نماینده مردم اردل، فارسان، کوهزنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: از این میزان ۸۰۰ میلیارد ریال منابع تسهیلاتی تکلیفی برای بخش کشاورزی و واحدهای تولیدی و ۱۵۰ میلیارد ریال نیز منابع تملکی برای توسعه زیرساخت‌های عمومی کشاورزی شهرستان بود.

وی با اشاره به اینکه بخش کشاورزی شهرستان فارسان یکی از بخش‌های فعال کشاورزی استان است، گفت: راهاندازی مجتمع قارچ جوققان و مجتمع‌های دامپروری در این شهرستان در اولویت قرار دارد.

بزرگر اظهار داشت: هم‌اکنون برای راهاندازی مجتمع قارچ جوققان زیرساخت‌های لازم آماده

۴۵۳ هکتار از این اراضی به نفع مردم تعیین تکلیف شد و مضاف بر اینکه یک‌هزار و ۲۰۰ هکتار دیگر نیز در فرایند واگذاری‌ها برای توسعه طرح‌های کشاورزی در سال‌های مختلف تخصیص یافته است.

رییس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: بحث پلاک‌های چلیچه و راستاب نیز در کمیسیون رفع تداخلات هفته جاری انجام شد و ۱۲۰ هکتار به نفع مردم واگذار شد.

وی گفت: با دستور استاندار هفته آینده نقشه تجمیعی اراضی این پلاک‌ها، به ثبت اسناد و املاک استان اعلام خواهد شد و پلاک باباحید در کارگروه شهرستان

عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در جوققان چهارمحال و بختیاری آغاز شد



عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در شهر جوققان شهرستان فارسان با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری و تعدادی از مدیران دستگاه‌های اداری آغاز شد.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: برای اجرای این طرح ۲ هکتار زمین اختصاص یافته است.

خدایار باقری در حاشیه کلنگ‌زنی طرح نهضت ملی مسکن در شهر جوققان شهرستان فارسان که با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری، نماینده مردم شهرستان‌های اردل، فارسان، کوهزنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی و تعدادی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد، تاکید کرد: این زمین در قالب پلاک

نوع اقامت را در سفر انتخاب کنند.

استراحت و اسکان در اقامتگاه‌های بوم‌گردی یکی از ظرفیت‌های مورد توجه این روزها در چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری محلی است که در همه فصل‌ها برای این استان قابلیت‌پذیر گردشگر را دارد و در بهار این پذیرش شدت بیشتری دارد.

بوم‌گردی‌ها اقامتگاه‌هایی هستند که در محیط‌های طبیعی و بومی با رعایت اصول پایداری زیست محیطی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و سازگار با معماری بومی، بافت تاریخی و سیمای طبیعی منطقه اقامتگاه ایجاد، احیا و یا بهره‌برداری می‌شود و ضمن بیشترین تعامل با جوامع محلی و توجه به تنوع اقلیمی و طبیعت زمینه حضور گردشگران را برای تجربه زندگی در محیط طبیعی و بومی فراهم می‌کند.

همه این پتانسیل‌های گردشگری به یک محور به نام بازاربازی و تبلیغات صحیح نیاز دارد چرا که این استان از نظر ظرفیت طبیعی چیزی کمتر از شمال ندارد و می‌تواند پوشش

۱۷۰ مترمربعی به ۱۲۰ متقاضی واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت واگذار شده است که در قالب گروه‌های ساخت ۲ نفره اجرا می‌شود.

باقری تصریح کرد: سطح اشتغال برای ساخت هر کدام از این پلاک‌های مسکونی در شهر جوققان ۷۵ درصد مشخص شده است.

از مهم‌ترین خواسته‌ها و درخواست‌های مسولان چهارمحال و بختیاری است.

وی گفت: میزهای خدمت و نشست‌های شورای اداری با هدف انجام امور مردم به‌طور جدی در چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود.

حیدری تاکید کرد: اقدامات مطلوبی در جمهوری اسلامی ایران برای چهارمحال و بختیاری انجام و منشأ تحول شده است.

وی افزود: مردم چهارمحال و بختیاری ۲۰ بهمن‌ماه ۱۳۵۷ با امام خمینی (ره) بیعت و در دوران دفاع‌مقدس نقش آفرینی و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ شهید تقدیم انقلاب اسلامی ایران کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر چهارمحال و بختیاری با اشاره به راه‌اندازی نخستین کارخانه تولید آب معدنی جمعیت هلال احمر کشور در شهر جوققان شهرستان فارسان چهارمحال و بختیاری گفت: این کارخانه در سفر هیات دولت به استان در قالب تفاهم‌نامه بین هلال احمر و استانداری در کمتر از هفت ماه احداث شد.

مسعود مثنوی افزود: کارخانه تولید آب معدنی جمعیت هلال احمر در جوققان در زمینی به مساحت هشت هزار و ۵۰۰ متر مربع با ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار اجرا شده و در هر ساعت ۱۰ هزار بطری آب معدنی تولید و روانه بازار مصرف می‌شود که نخستین آب معدنی تولیدی این کارخانه برای سفرهای اربعین در اختیار زائران قرار خواهد گرفت.

وی گفت: برای تکمیل پایگاه امداد و نجات کوهستان در "ده چشمه" فارسان که یک پایگاه خیرساز است، ردیف و اعتبار ملی و استانی ندارد اما با دستور استاندار و پیگیری معاون عمرانی پارسیال برای نخستین بار ردیف پروژه عمرانی برای تکمیل این طرح گرفته شد.

مثنوی اظهار داشت: ساختمان هلال احمر در جوققان که کانون فرهنگی و امدادی است از محل منابع درآمدی استان احداث شده، ساخته شده ردیف اعتباری ملی و استانی نداشته و از محل اعتبارات و مصوبات سفر رییس جمهور به این طرح اعتبار اختصاص داده شده است که نیاز به اختصاص ردیف است.

به گفته وی، برای احداث این ساختمان ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال برای عوارض و پروانه ساخت به شهرداری پرداخت شده که ۲ میلیارد ریال این میزان در فروردین ماه سالجاری پرداخت شده است.

یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم اشتغال استان به بخش کشاورزی وابسته است که از مجموع زمین‌های چهارمحال و بختیاری ۲۵۰ هزار هکتار برابر ۱۵ درصد سطح زیرکشت زمین‌های کشاورزی استان است.

هم‌اکنون ۷۹ هزار بهره‌بردار با تولید سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در چهارمحال و بختیاری فعال هستند.

وی یادآور شد: پرداخت سریع تر تسهیلات بانکی مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت واگذار شده است که در قالب گروه‌های ساخت ۲ نفره اجرا می‌شود.

باقری تصریح کرد: سطح اشتغال برای ساخت هر کدام از این پلاک‌های مسکونی در شهر جوققان ۷۵ درصد مشخص شده است.

اقتصاد گردشگری اعلام و تاکید کرد: سالانه تعداد قابل توجهی گردشگر خارجی به اصفهان سفر می‌کنند که می‌توان آنان را به چهارمحال و بختیاری هدایت کرد.

وی با اشاره به مناطق بکر و دست‌نخورده چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری افزود: این مناطق جذابیت خاصی برای گردشگران خارجی دارد و نیاز است طبیعت استان در قالب های مختلف به گردشگران معرفی و برای آن بازاربازی شود.

زارع تصریح کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری برای برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی ویژه راهنمایان گردشگری آمادگی دارد.

رییس کمیسیون گردشگری و کسب‌وکارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: ایران سهم کمی از حضور گردشگران خارجی را به خود اختصاص داده است. سید سعید فیاضی تاکید کرد: برای جذب بیشتر گردشگران

اخبار

مدیر امور برق شهرستان فلارد خبر داد:

بهبودسازی و برق‌رسانی به گلزار شهدا در روستای امام زاده حسن (ع)

مدیر امور برق شهرستان فلارد از اتمام پروژه بهبود شبکه ها و برق رسانی به گلزار شهدا در روستای امامزاده حسن (ع) این شهرستان با صرف ۵ میلیارد ریال اعتبار خبر داد.

حسین الله حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پروژه بهبود سازی و برق رسانی به گلزار شهدا در روستای امامزاده حسن (ع) با جابجایی ۱۷ اصله پایه برق و ۷۰۰ متر شبکه کابل خود نگهدار، نصب ۶ اصله پایه جدید برق، احداث ۱۵۰ متر شبکه برق‌رسانی و تعویض ۹۵ عدد مقره فشار متوسط به بهره برداری رسید.

وی در ادامه با اشاره به اصلاح ۹ نقطه محل دارای ریسک اتصالی و لاپری سیم فشار متوسط در اسپن های بالای ۴۰۰ متر در منطقه مذکور اضافه کرد: همچنین تعداد ۲۴ دستگاه تجهیزات حفاظتی و مانوری در شبکه‌های برق این منطقه از روستاهای دره نیک تا امامزاده حسن و ده کهنه، با هدف کاهش زمان خاموشی‌ها و بالا بردن ضریب اطمینان شبکه نصب گردید.

حسین الله حسینی با تاکید بر اینکه شرایط و موقعیت جغرافیایی خاص منطقه و دوری از مرکز شهرستان وقتهای در امر خدمت گذاری به مردم شریف این مناطق ایجاد نخواهد کرد، گفت: کاهش خاموشی‌ها، عیب‌یابی سریع‌تر، افزایش پایداری و ضریب اطمینان شبکه، کاهش نقاط دارای ریسک در شبکه، بهبود مبلمان شهری و در نهایت تأمین برق پایدار و مطمئن برای مردم این شهرستان، از مزایای اجرای این پروژه‌ها می‌باشد.

حسین بزرگر در جلسه شورای اداری جوققان که با حضور استاندار، نماینده مردم اردل، فارسان، کوهزنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: از این میزان ۸۰۰ میلیارد ریال منابع تسهیلاتی تکلیفی برای بخش کشاورزی و واحدهای تولیدی و ۱۵۰ میلیارد ریال نیز منابع تملکی برای توسعه زیرساخت‌های عمومی کشاورزی شهرستان بود.

وی با اشاره به اینکه بخش کشاورزی شهرستان فارسان یکی از بخش‌های فعال کشاورزی استان است، گفت: راهاندازی مجتمع قارچ جوققان و مجتمع‌های دامپروری در این شهرستان در اولویت قرار دارد.

بزرگر اظهار داشت: هم‌اکنون برای راهاندازی مجتمع قارچ جوققان زیرساخت‌های لازم آماده

بیمارستان جوققان از نظر ساختاری و ساختمانی مناسب نیست

در ادامه محمدحسین اعرابی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد، با اشاره به اینکه باید اخلاق در تقد رعایت شود، اظهار کرد: ویژگی دولت شهید آیت‌الله رئیسی فسادستیزی بود و مدیران دولت سیزدهم نیز در همین راستا حرکت می‌کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد افزود: بیمارستان تخصصی روان‌پزشکی جوققان از نظر ساختاری و ساختمانی مناسب نیست، اما تفاهم‌نامه‌ای در گذشته منعقد شده است، وعده‌هایی داده شده بود که محقق نشده است، اگر ماهه ۲۳ این بیمارستان برای تعمیرات اخذ شده بود، اکنون اعتبار مورد نیاز اختصاص پیدا می‌کرد.

وی بیان کرد: اگر خیرین برای بیمارستان جوققان پای کار بیایند، دانشگاه علوم پزشکی نیز برای نوسازی زیرساخت‌های این بیمارستان کمک می‌کند، با کمبود پزشک متخصص مواجه هستیم، اما پیگیری‌ها انجام خواهد شد تا یک کلینیک تخصصی ایجاد شود.

اعرابی خاطر نشان کرد: احداث یک مرکز جامع سلامت در شهر جوققان در دستور کار قرار دارد و پیگیری برای اخذ مجوز در دستور کار قرار دارد.

فرمانده انتظامی شهرستان خانمیرزا خبر داد:

توقیف خودروی شوتی حامل کالای قاچاق در شهرستان خانمیرزا

فرمانده انتظامی شهرستان خانمیرزا از توقیف یک خودروی شوتی و کشف کالای قاچاق به ارزش ۲ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

عبدالله مرادی اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز حین گشت زنی و کنترل خودروهای عبوری در محور گورشکی به یک دستگاه خودروی سواری شوتی مشکوک و آن را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان خانمیرزا افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو تعداد ۵۵۸ عدد عینک، ۱۸۰ عدد ساعت مچی، ۳۰۰ عدد لیزر و ۱۶۲ عدد ماشین اسباب بازی به ارزش تقریبی ۲ میلیارد ریال کشف کردند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: راننده خودرو در این رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.



شده است با این وجود در بازاربازی هنوز موفق عمل نشده است.

کیومرث مرادی پرهیز از بخشی‌نگری در حوزه گردشگری را ضروری اعلام و تاکید کرد: شناسایی ظرفیت‌های گردشگری و تقویت زیرساخت‌های این حوزه براساس برنامه زمان‌بندی دقیق مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: برای تبلیغات هم‌جانبه و اصولی استان در سطح ملی و بین‌المللی به بودجه و تجهیزات نوین نیاز است.

علیرضا جیلان تاکید کرد: هم‌اکنون مطالبه‌گری در حوزه گردشگری افزایش پیدا کرده و خارجی مطرح است، اپرنا



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

آشنایی با انواع فرش دستباف بختیاری



فرش دستباف بختیاری یک نمونه باارزش از هنر ایران است که نمود زیبایی از فرهنگ و هنر اصیل ایرانی دارد. در جنوب شرقی ایران استانی به نام چهارمحال و بختیاری وجود دارد. کسانتی که در این استان زندگی می‌کنند، در بافندگی فرش دستنی بر آتش دارند.فرش‌بافی ابتدا بین روستاییان و عشایر و بعد بین شهرنشینان این حوالی رواج پیدا کرد. در بین عشایر این منطقه داشتن قالی یک چیز لوکس به حساب می‌آید.قالی‌هایی که در این استان بافته می‌شوند، نه تنها در سایر مناطق ایران که در تمام دنیا معروف هستند. طرح‌های این قالی‌ها کاملاً ذهنی بوه و به ذوق و سلیقه بافنده آن بستگی دارد. در ادامه به معرفی انواع فرش دستباف بختیاری و بررسی ویژگی‌های این فرش می‌پردازیم.

در خیلی از خانه‌های استان چهارمحال و بختیاری دار قالی برقرار است. این قالی‌ها از نظر رنگ و نقشه و بافت با دیگر قالی‌ها تفاوت‌های زیادی دارند. قالیچه‌های بختیاری را می‌توان توسط نقشش و نگارها، درختان و گل‌های نقش بسته در آن‌ها شناسایی کرد. برای اینکه بهتر با قالی‌های بختیاری آشنا شوید، در ادامه ویژگی‌های فرش دستباف بختیاری را بررسی می‌کنیم.

- ویژگی‌های فرش دستباف بختیاری**

وقتی صحبت از معرفی انواع فرش دستباف بختیاری می‌شود، لازم است که یک دید کلی به موضوع داشته باشید و تمام موارد را در این خصوص بررسی کنید. در ادامه به معرفی انواع فرش دستباف بختیاری می‌پردازیم.

- رنگ در فرش دستباف بختیاری**

موضوعی که به خصوص در گذشته می‌توانستیم به عنوان یک مزیت در فرش‌های دستباف بختیاری مد نظر قرار دهیم، این بود که رنگ در فرش دستباف بختیاری معمولاً از مواد طبیعی و گیاهی بودند. زنان عشایر بختیاری در زمان کوچ گیاهانی که برای رنگ‌آمیزی لیاف مناسب بودند را پیدا کرده و جمع‌آوری و خشک می‌کردند و خودشان لیاف رنگی مورد نیاز فرش را تهیه می‌نمودند. برای این منظور آن‌ها با شناختی که از گیاهان داشتند، آب را می‌جوشاندند و مایع رنگی گیاهان را استخراج کرده و رنگ‌های طبیعی درست می‌کردند.البته به خاطر مشقت‌های زیادی

موسیر طلای سفید زاگرس

موسیر گیاهی با نیاز آبی کم و مقاوم به خشکی است، کشت موسیر در چهارمحال و بختیاری به‌صورت کاملاً دیم امکان‌پذیر است، این گیاه به‌عنوان طلای سفید زاگرس شناخته می‌شود.

کشت موسیر به‌علت کم آبربر بودن مورد استقبال کشاورزان چهارمحال و بختیاری قرار گرفته است و این استان به‌عنوان استان معین در کشت موسیر انتخاب شده است.

کشت گیاهان دارویی و به‌ویژه موسیر در دو سال اخیر جزء کشت‌های توصیه شده به کشاورزان توسط سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری است.

ارتفاع بالای چهارمحال و بختیاری از سطح دریا و اختلاف دما در شب و روز در دوران رشد گیاه موجب شده تا موسیر کشت شده در این استان از نظر کمیت و کیفیت بالا برود.

به گفته مسئولان حدود ۱۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری به کشت انواع گیاهان دارویی اختصاص یافته است که حدود ۳۲ درصد آن را موسیر تشکیل می‌دهد.باید با استفاده از دانش بومی و محققان کشت این گیاه تلاش کنیم تا گیاه موسیر شناسنامه‌دار شود و بتوانیم از ظرفیت برای بهبود معیشت کشاورزان و ایجاد اشتغال بهره‌مند شویم. گیاه موسیر ظرفیت تبدیل شدن به برند جهانی را دارد.

۵۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری زیر کشت موسیر است

یزدان احمدزاده- مجری گیاهان دارویی جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری در خصوص سطح زیر کشت موسیر در چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه این استان دومین تولیدکننده کشت موسیر در کشور شناخته می‌شود، اظهار کرد: حدود ۵۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی این استان تحت پوشش موسیر قرار گرفته است. وی افزود: شهرستان کوهرنگ با ۴۵۰ هکتار بیشترین سطح زیر کشت و تولید موسیر را در چهارمحال و بختیاری به خود اختصاص داده است، موسیر کاملاً به‌صورت دیم در این استان کشت می‌شود. احمدزاده بیان کرد: میانگین برداشت موسیر در هر هکتار در چهارمحال و بختیاری حدود چهار تن و پیش‌بینی می‌شود از این سطح زیر کشت در سال‌جاری بالغ بر ۲۲۰۰ تن موسیر برداشت شود. مجری گیاهان دارویی جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: البته لازم به ذکر است در برخی از مزارع آبی کشت موسیر در این استان، بالغ بر ۱۰ تن موسیر در هکتار نیز برداشت می‌شود.

کشت موسیر با آب و هوای چهارمحال و بختیاری سازگار است
مکوندی- رئیس اداره تولیدات گیاهی اداره جهادکشاورزی شهرکرد نیز با اشاره به اینکه گیاه موسیر با آب و هوای چهارمحال و بختیاری سازگاری دارد، گفت: گیاه موسیر به‌علت چند ساله بودن،آب بسیار کمی را مصرف می‌کند.وی افزود: کشت موسیر در سالیان اخیر مورد استقبال کشاورزان برای تغییر الگوی کشت قرار گرفته است.

کشت موسیر برای کشاورزان به‌صرفه است

سبحانی - یکی از کشاورزان تولیدکننده موسیر در چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه کشت گیاه موسیر از نظر اقتصادی بسیار با صرفه است، گفت: در حدود دو دهه گذشته بنده کشت جو و گندم را انجام می‌دام. وی تأکید کرد: کشت موسیر آب کمتری را نسبت به سایر محصولات کشاورزی مصرف می‌کند و همچنین درآمد بالتری برای کشاورز دارد، زیرا قیمت آن بالاتر از یونجه، گندم و جو است.ایسنا

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ پلاک ۱۲	
☎ همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ - 📠 شماره: ۰۲۲۲۲۳۱۰۱ - 📠 تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۵۰ 📠 ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی / قم/شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۰	
چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳	

بخوانند یک فرش سفارشی آماده کنند. بافتن فرش بدون نقشه باعث شده است که طرح‌های قالی‌ها تنوع بی‌نظیری داشته باشد. هر فرش برخاسته از سلیقه و ابتکار عمل بافنده خود است و هیچ دو فرشی کاملاً شبیه به هم نیستند.

- معرفی انواع طرح های فرش دستباف بختیاری**

بیشتر فرش‌های بختیاری نقشه خشتی واضح یا طرح باغی مشبک دارند که نقش پرندگان یا گیاهان مختلف هر خانه یا قسمتی از آن را پر کرده است.قسمت‌بندی فرش می‌تواند چهارگوش، لوزی یا شش ضلعی باشد. ویژگی جالب توجه فرش‌های خشتی این است که رنگ و نقش‌ونگار هر قسمت از آن با بخش کنار آن متفاوت است. نتیجه نهایی ترکیبی مسحورکننده از طرح‌ها و رنگ‌هایی است که می‌توان تا ساعت‌ها به آن خیره ماند و از زیبایی آن لذت برد.
پرطرفدارترین نقشه فرش بختیاری طرح خشتی است که زمینه باغی دارد و تقسیم‌بندی‌های چهارگوش یا خشت‌های آن با گل‌های رز، گل‌های دیگر و پیچک‌ها جان گرفته‌اند. زمینه مملو از آرایه گل و بته و نقشه مشبک یک دیگر از طرح‌های محبوب فرش‌های بختیاری است. گل‌های رز در نقشه این فرش‌ها به وضوح بازتابی از تأثیر قلیایی فرانسه و اوسن است.
بیشتر فرش‌های بختیاری قدیمی‌تر نقشی از گونه‌های جانوری و گیاهی بومی دارند. اما کم‌کم طرح‌های متنوع‌تری در نقوش فرش‌ها ظاهر شد تا بتواند سلیقه بازارهای جهانی را ا قناع کند. امروزه حتی فرش‌هایی که درون‌مایه سنتی نداشته باشند هم بافته می‌شوند. طرح‌های منحنی برخلاف بیشتر فرش‌های ایرانی کمتر در فرش‌های بختیاری دیده می‌شوند. هر چند نقشه‌های هندسی در بعضی از فرش‌های چهارمحال و بختیاری وجود دارد.

فرش خشتی پرطرفدارترین نقشه فرش بختیاری است که خشت به خشت آن با نقش و نگارهایی که مملو از پرندگان و جانوران و گیاهان زیبا است، پر شده. طرح شطرنجی یا باغی مشبک فرش‌های خشتی کاملاً واضح است. یکی از ویژگی‌های فرش طرح خشتی بختیاری تفاوت داشتن نگارها و رنگ‌های هر بخش است که با بخش مجاور فرق دارد و ترکیب منحصر به‌فردی ایجاد کرده است.

- مفهوم باغ در فرش های بختیاری**

قرن‌ها است که باغ بهشت، الهام‌بخش خیلی از هنرمندان بوده است. در قالیبافی هم گونه‌های مختلفی از طرح باغی تجسمی از باغ بهشت است که بافندگان و طراحان این مفهوم غنی را برای جاودان کردن تصورات خود انتخاب کرده‌اند. باغ بهشت در قالیبافی سنتی ایرانی هم جایگاه ویژه‌ای دارد. فرش باغی نمونه‌ای از آثار هنرمندان است که معمولاً طرح مرکزی ندارد و با درختان و گیاهان خیالی تزئین شده است. نقش چهارپایگی هم نقشه پرطرفداری است که عموماً مستطیلی بوده و به طور متقارن به چهارخانه تقسیم شده است. در نهر مقاطع در نقشه چهارباغ تقسیم‌کننده را می‌سازند و یک دریاچه نقطه کانونی و مرکزی آن است؛ هر یک از این چهار خانه مملو از درختان و پرندگان است. طرح چهارباغ گاهی چهارفصل هم خوانده می‌شود. عناصر نقشه فرش عموماً مقطعی از اج است که جریان آب، درختان، گل‌ها، پرندگان یا جانوران را نشان می‌دهد. برای مثال، درخت کاج، سرو و بید مجنون در خیلی از فرش‌های بختیاری دیده می‌شوند. البته عناصر باغ به نسبت تصورات بافنده گاهی حالت انتزاعی دارد.

مرهمی برای دردها: از تقویت سیستم ایمنی تا جلوگیری از بیماری های قلبی و عروقی

پسته کوهی با وجود کوچک بودن، سرشار از مواد مغذی و پر انرژی است و مرهمی برای دردها به شمار می‌آید و از بروز بیماری‌های قلبی و عروقی جلوگیری می‌کند.

به گزارش خبرگزاری فارس، پسته کوهی یا بنه در طب سنتی «حبه‌الخرصه» نامیده می‌شود، این میوه کوچک طبع گرم و خشک دارد به همین دلیل بیشتر در فصول سرد سال مصرف می‌شود، میوه درخت پسته کوهی به دلیل ترکیبات و ویتامین‌های مؤثری که دارد، برسای درمان انواع بیماری‌ها به خصوص بیماری‌های التهابی مانند روماتوئید و دردهای مفصلی مفید است. همچنین به عنوان مرهمی برای زخم به کار می‌رود، دانه این میوه روغنی ارگانیک و سرشار از اسیدهای آمینه مقوی است. در این مطلب به معرفی، کاربرد و خواص پسته‌کوهی یا بنه می‌پردازیم.درخت بنه یا پسته کوهی از جنس بنه با نام علمی *Pistacia Atlantica* یکی از درختان بومی ایران است، درخت بنه در ارتفاعات رشته کوه زاگرس و مناطق کوهستانی در شرق کشور، به وفور یافت می‌شود.یکی از ویژگی‌های درختان بنه یا پسته کوهی، دیرزیستی این درختان است، از جمله کهنسال‌ترین درختان بنه در ایران می‌توان به بنه قدمگاه رچ، بنه آرامگاه بوذرجمهر در استان خراسان جنوبی، کلخونگ کهنسال بُزُر در بوشهر، بنه کهنسال امامزاده جعفر چهار طاق در استان سمنان، بنه بن‌دشت در استان فارس و بنه کهنسال و امامزاده جعفر در استان چهارمحال و بختیاری اشاره کرد. درخت بنه خود دارای انواع و گونه‌های متفاوتی است، اما آنچه شناخته شده است، بنه با پوسته ضخیم و میوه درشت‌تر است که استفاده خوراکی و روغن‌گیری دارد و دیگری بنه با پوسته نازک

و شکننده که به اصطلاح محلی به «بنه سُک» یا «بشک» معروف است و در ترکیب آجیل قرار می‌گیرد.کاربرد پسته کوهی استفاده از میوه این درخت در ایران به دوره پارینه‌سنگی می‌رسد، امروز زاگرس نشینان از میوه نارس و رسیده درخت بنه، روغن، مربا، ترشی و غذاهای مختلفی تهیه می‌کنند. همچنین صمغ (سَقز) یا شیره درخت بنه در موارد درمانی، صنعتی و تجاری بسیار کاربردی است؛ این صمغ حاوی خواص دارویی و درمانی فراوان است. یکی از معروف‌ترین کاربردهای صمغ درخت پسته کوهی در تولید آدامس، شکلات و خمیرندان و... است، مردمان نیمه کوچ‌نشین و روستائین در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور رشته کوه زاگرس درخت بنه را درختی مقدس می‌دانند، آن‌ها از چوب این درخت برای مسقف کردن خانه‌های‌شان و از میوه آن علاوه بر مصارف غذایی و درمانی تسبیح می‌سازند تا با آن همیشه خدا را برای خلق چنین نعمتی ذکر گویند.خواص

پسته کوهیخواص بنه بسیار است، بنه یا پسته کوهی سرشار از مواد مغذی و پر انرژی است که تقریباً خصوص آن از پسته معمولی یا پسته آجیل بیشتر است، این دانه خوراکی و چرب دارای طعم بسیار مطلوبی است. به گونه‌ای که برای از بین بردن طعم تلخ و بد برخی از داروها از عصاره پسته کوهی استفاده می‌شود؛ میوه، روغن و صمغ بنه در حوزه جعفر چهار طاق در استان سمنان، بوده است. از مهم‌ترین ترکیبات بنه شامل اسیدهای چرب غیر اشباع، آشیاب، توکوفرول‌ها، فیتواسترول، کاروتنوئیدها و فنول‌هاست. ازجمله مواد مغذی موجود در میوه پسته کوهی ویتامین‌های گروه A، E، B و D است.اثرات ضد میکروبی میوه بنه استفاده زیاد از آنتی‌بیوتیک‌ها باعث مقاومت روزافزون باکتری‌ها به این داروها شده است، به گونه‌ای که اثربخشی آنتی‌بیوتیک‌ها روز به روز محدودتر می‌شود، از آن‌جایی که برخی از گیاهان خاصیت ضد میکروبی دارند، با شناخت این گیاهان می‌توان از آن‌ها علیه بیشتر میکروب‌های بیماری‌زای استفاده کرد و جایگزین کم‌خطری برای آنتی‌بیوتیک‌ها پیدا کرد، عطر تحقیقات انجام شده، بنه و عصاره آن اثرات قوی ضدباکتریایی در مقابل برخی از باکتری‌ها از خود نشان داده‌اند. برای مثال عصاره بنه می‌تواند با باکتری‌های استافیلوکوکوس اورئوس، اشریشیا کلی و کمر بسیار مؤثر خواهد بود، روغن بنه در داروخانه‌ها و عطاری‌ها قابل تهیه است، برای تهیه روغن خانگی بنه پس از کوبیدن و آسیاب کردن دانه‌های بنه رسیده با گرم کردن آن‌ها، افزودن مقدار کمی آب جوش و ورز دادن و فیلترن می‌توان روغن طبیعی بنه را استخراج کرد.خواص روغن بنه برای سوی سراین روغن بی‌نظیر به دلیل دارا بودن خاصیت ترمیم‌کنندگی برای رویش مجدد موهای آسیب دیده بسیار مفید و مؤثر است، به افرادی که به هر دلیلی موهای زیبایی خود را از دست داده‌اند یا این که موهای آن‌ها آسیب دیده است، توصیه می‌شود برای رفع این مشکل با مقداری روغن بنه پوست سر و موهای خود را ماساژ بدهند و پس از گذشت چند ساعت موی خود را با استفاده از یک شوینده مناسب بشویند، در گذشته نیز از این روغن برای درمان طاسی سر استفاده می‌کردند. این روغن طبع گرمی دارد؛ درنتیجه افرادی که دارای گریم و خشک هستند، امکان دارد پس از استفاده از آن پوست سر آن‌ها دچار قرمزی، خارش یا جوش شود.خواص روغن‌بنه برای از بین بردن لکه‌های پوستی

• یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۳۶۹۳ •	
E-mail : zardkoohl@yahoo.com	
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com	
Site: www.zardkoothnews.com	
Telegram: https://telegram.me/zardkoothnewspaperw	

- طرح‌های مرسوم در فرش دستباف بختیاری**

- ترنجی
- سرو و کاج قابی سماوری
- خشتی
- گلدانی شرای
- گلدانی و درختی
- گل مینا

- مشخصات فرش بختیاری**

• طرح فرش بختیاری: آشناترین طرح فرش‌های بختیاری طرح باغی است که خانه‌ها یا خشت‌های آن با گل و پیچک مزین شده‌اند. زمینه با طرح مشبک و آرایه‌های گل و بوته و طرح‌های دیگر فرش بختیاری بوده که نمونه بارز آن فرش‌های لچک ترنج سامان است.

• کیفیت: در چهارمحالوبختیاری فرش‌هایی با کیفیت‌ها و قیمت‌های مختلف دیده می‌شوند که از فرش‌های معمول مصرفی تا فرش‌های فاخر کلکسونی متغیر هستند. فرش حوری کیفیت پایینی دارد اما فرش‌های بی‌بی باف Chapel Shotur و سامان را می‌توان در رده‌بندی خوب تا مرغوب جای داد.

• شکل و ابعاد فرش دستباف بختیاری: معمولاً فرش‌های کوچک و بزرگ در اندازه تا ۱،۵۰ × ۲،۲۰ متر و رانرهای باریک بافته می‌شود. فرش‌هایی به اندازه اتاق هم تا اندازه ۴ × ۵ متر در کارگاه‌ها بافته می‌شود.

• رنگ در فرش دستباف بختیاری: فرش بختیاری تنوع رنگ بالایی دارد و آفریده‌های چند صد روستای چهارمحال و بختیاری از نظر تنوع رنگ بی‌نظیر هستند. رنگ‌های اصلی طیف‌های گوناگونی از سفید، عاجی، قرمزها، قهوه‌ای‌ها، سبزه‌ها و زردهای متعدد است که گاهی آبی هم در آن استفاده شده است. رنگ‌رزیهای طبیعی طیف رنگی هماهنگی به خصوص در فرش‌های قدیمی بی بی باف تولید می‌کنند.

• بافت: با اینکه همه فرش‌های بختیاری از پشم گوسفندان گله خود بافنده بافته می‌شود، اما فرش‌ها کیفیت متفاوتی با هم دارند و ممکن است از رنگ کدر تا مات یا درخشان با هم تفاوت داشته باشند. پرز فرش هم به اندازه متوسط رو به بلند تا بلند بافته کوتاه می‌شود.

• دار: دار قالی بختیاری تار و پودی پنبه‌ای دارد.

• گرگ‌ها: قالی بختیاری با گرگ‌های ترکی بافته می‌شود که تراکم آن‌ها از بسیار ریز تا ظرفی متوسط متغیر است.

• قیمت: فرش‌های بختیاری قدیمی و آنتیک گنج‌های نادری هستند که با قیمت بالا به مجموعه‌داران فرخته می‌شوند. فرش‌های عشایر جذابیت خاصی دارند و پتینه و پزیششان آن‌ها را از دیگر فرش‌ها متمایز می‌کند. فرش‌های قدیمی بختیاری ارزش بالایی دارند اما فرش‌های جدیدتر از قیمت معمولی برخوردار هستند.

- جمع بندی**

فرش دستباف بختیاری از جمله فرش‌هایی است که سابقه و قدمت بسیار زیادی در ایران دارد. از قدیم تا کنون این فرش‌ها به عنوان یک کالای لوکس برای خانه خود افراد یا برای کسب درآمد بافته می‌شده‌اند. فرش‌های دستباف بختیاری طرح و رنگ‌بندی منحصربه‌فردی دارند که آن‌ها را از دیگر فرش‌ها متمایز می‌کند. نقوشی از طبیعت و حیات وحش بومی منطقه همیشه جایگاه ویژه‌ای در بافت این فرش‌ها داشته است.



استفاده مداوم از روغن بنه یا پسته کوهی روی صورت موجب التیام سوختگی و بهبود لکه‌های حاصل از جوش، زخم و سوختگی روی پوست می‌شود، متخصصان طب سنتی باور دارند که مالش روغن بنه به مدت ۴ ماه روی محل ملگرفتگی فشار باعث از بین رفتن آن و روشن شدن پوست می‌شود.رفع آکنه یا جوش صورت با برگ درخت بنه«آکنه» یک بیماری التهابی و مزمن پوستی است که با عواملی از قبیل رژیم غذایی، سیکل قاعدگی، تعرق، نور آفتاب، شغل، استرس روحی، ژنتیک، دروغا، مواد شوینده و لوازم آرایشی در ارتباط است و از شایع‌ترین عوامل مراجعه به متخصصان پوست به حساب می‌آید.برای درمان آکنه داروهای شیمیایی بسیاری وجود دارد؛ اما استفاده از فرآورده‌های گیاهی نسبت به داروهای شیمیایی عوارض کم‌تری دارد و اثر بهبودی بهتری بر روی پوست خواهد داشت.

در این راستا گروهی از محققین دانشگاه یزد و علوم پزشکی شهید صدوقی این شهر طی آزمایشات و پژوهش‌هایی به تأثیر درمانی عصاره گیاه بنه در رفع جوش‌های صورت پیی برده‌اند. طی آزمایشات صورت گرفتار به تشخیص شد افرادی که از عصاره گیاهی بنه یا پسته کوهی استفاده کردند، نشانه‌هایی از بهبودی و رفع آکنه در صورت آن‌ها پدیدار شد. خاصیت آنتی باکتریال عصاره برگ بنه نقش مهمی در اثرات درمانی آن بر عهده دارد.بنه مؤثر در درمان زخم پای بیماران پوکی استخوان، رفع انگل معده، دیابتیبای برخی از افراد مبتلا به دیابت به صورت چهارمغز و عفونت و